
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

                                          УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 им.Испайханова В.И.» 

 

368001, г. Хасавюрт, ул. Бригадная, 15, тел. 8(87231)5-19-10, e-mail: sosch15@mail.ru 

 

 

 

Выписка из приказа № 13 
 

  от      22 .02. 2025 года.                                                                   
 

 

Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работ 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 

07.02„2025 г. № 05-02-2-12725 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике 

Дагестан з 2025 году», ПИСЬМОМ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 16.01.2025 04-9 «О проведении ВПР в 2024-2025 учебном году» и приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024г № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы  образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в 2024-2025 учебном году», приказом УО № 22 от 17.02.2025г 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (приложение 1). 

2. Назначить ответственных за проведение ВПР (ответственные организаторы) Ахмедову 

З.Д.- заместителя директора по УВР (начальные классы) и Ахмедову Д.Х.- заместителя 

директора по УВР (старшие классы); 

3.  Ответственным организаторам проведения ВПР: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО 

(https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»). 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.  

3.2 Назначить организаторов в аудиториях (приложение 2) 

3.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение 3). 

mailto:sosch15@mail.ru


3.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

3.5.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

3.6. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8, 10-ых классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально 

на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

3.7. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

3.8. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей 

ОО только один раз.  

3.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

3.10. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

3.11. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

3.12. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

3.13. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме сбора 

результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода 

остается в ОО в виде бумажного протокола. 

3.14. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 

ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР  

3.15. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО. 

4. Обеспечить хранение работ участников до 26 .05.2026г. 

5. Классным руководителям своевременно доводить до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей) результаты ВПР. 

 

    

 

 

Директор МКОУ «СОШ № 15 

 им. Испайханова В.И.»                                               Хуцуров Х.Ш. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1   

к приказу № 13      от      22 .02.2025  

  

График   

проведения ВПР в 4-8-х и 10-х классах  

  

Параллель  Дата,  

день 

недели  

Предмет  Время 

проведения  

4-е классы  17.04.2025 

четверг  
Математика  2 урок  

14.04.2025 

понедельник 
Русский язык  2 урок  

 

21.04.2025 

понедельник 

Один из предметов: окружающий мир, 

литературное чтение, иностранный язык 

(английский) 

2 урок  

5-е классы  14.04.2025 

понедельник 
Математика  2-3 урок  

17.04.2025 

четверг  
Русский язык   2 урок  

22.04.2025 

вторник  

Один из предметов: история, литература, 

иностранный язык (английский) 
2 урок  

25.04.2025 

пятница  
Один из предметов: география, биология. 2 урок  

6-е классы  14.04.2025 

понедельник 

Русский язык   
2 урок  

17.04.2025 

четверг  
Математика 2-3 урок  

21.04.2025 

понедельник  

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, иностранный 

язык (английский)  

2 урок  

28.04.2025 

понедельник  
Один из предметов: география, биология 2-3 урок  

7-е классы  18.04.2025 

пятница 

Русский язык 
2 урок  

15.04.2025 

вторник  

Математика базовая или с углубленным 

изучением предмета  2-3 урок  

24.04.2025 

четверг 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, иностранный 

язык (английский) 

2 урок  



29.04.2025 

вторник   

Один из предметов: география, биология, 

физика базовая или с углубленным 

изучением предмета, информатика 

2-3 урок  

8-е классы  21.04.2025 

понедельник 

Русский язык 
2 урок  

16.04.2025 

среда  

Математика базовая или с углубленным 

изучением предмета  2-3 урок  

 18.04.2025 

пятница  

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, иностранный 

язык (английский) 

2 урок  

26.04.2025 

суббота 

Один из предметов: география, биология, 

химия, физика базовая или с углубленным 

изучением предмета, информатика 

2-3 урок  

10-ый класс  22.04.2025 

вторник  
Русский язык 2-3 урок  

17.04.2025 

четверг 
Математика 2-3 урок 

19.04.2025 

суббота 

23.04.2025 

среда  

Два из предметов: история, 

обществознание, география, физика, химия, 

литература, иностранный язык (английский) 

2-3 урок  

 

 

 

 

 
        Приложение №2 

     к приказу №13  от 22.02.2025 г. 

 

 

 

Список организаторов в аудиториях 
 

   4-ые классы – Пантиева К.Т.,Орзумиева Р.Н.,Асхабова Ш.В. Бамматова А.С., Мусаева Ж.И. 

 

     5-ые классы – Алдамова Г.С., Темирсултанова Ж.А., Бимурадова М.С., Герзалиева М.И.,  

Алимова И.Э. 

    

 6-ые классы –  Герзалиева М.И., Алимова И.Э., Абдурашидова М.С., Исхакова Л.К.,     

Байсултанова А.М. 

 

7-ые классы -  Байсултанова А.М., Алдамова Г.С., Арсланалиева С.У., Абдулсалимова Р.О., 

Адилхаджиева С.М., Адилсултанова М.М. 

 

8-ые классы – Адилхаджиева С.М., Адилсултанова М.М., Абдулсалимова Р.О., 

Абдулмуслимова Н.А., Хаджиабдуллаева М.А. 

 

10-ый класс – Эльмурзаева Л.О., Адилхаджиева С.М., Алимова И.Э. 


